

## کنفرانس مطبوعاتی مشترک علی‌اف و پوتین در باکو

رئیس‌جمهور آذربایجان که روز دوشنبه میزان ولادیمیر پوتین بود، به مسائلی اشاره کرد که در نشست با رئیس‌جمهور روسیه مورد بحث و بررسی قرار گرفته است، از جمله حوزه‌های انرژی و قفقاز.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه پس از گفت‌وگوهای امروز در باکو یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک برگزار کردند.

علی‌اف در این کنفرانس خبری گفت در جریان مذاکرات با ولادیمیر پوتین مسائل تجاری و اقتصادی به تفصیل تجزیه و تحلیل شده است. علی‌اف گفت، در مورد اجرای پروژه شمال-جنوب با پوتین به تفصیل بحث شد. رئیس‌جمهوری آذربایجان همچنین تاکید کرد که روسیه و باکو «متحدان، دوستان و شرکای نزدیک» هستند.

الهام علی‌اف گفت: «امروز ما به طور مفصل در مورد طیف گسترده‌ای از روابط بین دولتی بحث کردیم ... ما به طور مفصل مسائل مربوط به تجارت و روابط اقتصادی را تجزیه و تحلیل کردیم. رشد مبادلات تجاری چه در سال گذشته و چه در شش ماهه اول سال جاری نشان دهنده پتانسیل بالایی برای همکاری است. در مورد اجرای کریدور بین‌المللی حمل و نقل شمال-جنوب هم به تفصیل بحث شده است. امکان حمل بار در کریدور شمال-جنوب از ۱۵ میلیون تن به بالا در حال بررسی است.»

علی‌اف ابراز اطمینان کرد که روسیه و جمهوری آذربایجان به همکاری خود در بخش انرژی ادامه خواهند داد. رئیس‌جمهور آذربایجان افزود: «اسناد تصویب شده امروز، از جمله و در درجه اول، بیانیه مشترک روسای جمهور، یک بار دیگر ماهیت دوستانه و متحدانه روابط ما را تایید می‌کند. کشورهای ما به عنوان متحد، دوست و شریک نزدیک عمل می‌کنند.»

رئیس‌جمهور آذربایجان همچنین گفت که ثبات و امنیت کل منطقه قفقاز جنوبی تا حد زیادی به همکاری نزدیک آذربایجان و روسیه بستگی دارد.

الهام علی‌اف افزود: «آذربایجان از سطح تعامل با روسیه راضی است. امروز ما به ارتباطات خود ادامه می‌دهیم. در اصل، ما از دیروز شروع کردیم، تبادل نظر کاملی در مورد موضوعات مهم دستور کار دوجانبه و امنیت منطقه انجام دادیم. امروز هم در قالب محدود و هم در قالب گسترده ادامه خواهیم داد. من از سطح تعامل بین کشورها بسیار راضی هستم، بیانیه همکاری‌های متحدین که در فوریه ۲۰۲۲ امضا کردیم با موفقیت اجرا می‌شود.»

علی‌اف همچنین ابراز اطمینان کرد که سفر پوتین به باکو برای روابط ۲ کشور مفید خواهد بود. رهبر جمهوری آذربایجان گفت: «آذربایجان مصمم به تقویت روابط با روسیه در همه زمینه‌هاست. ما شاهد پویایی مثبت در همه زمینه‌ها هستیم. ترکیب هیئت‌های ما خود گویای این موضوع است. واقعا موضوعات زیادی برای گفت‌وگو و تعامل وجود دارد.»

تاکید پوتین بر اهمیت روابط چندجانبه

در همین حال رئیس‌جمهور روسیه در کنفرانس خبری مشترک با علی‌اف اشاره کرد که با رئیس‌جمهور آذربایجان در مورد روابط دوجانبه گسترده روسیه و جمهوری آذربایجان بحث و تبادل نظر شد. به گفته او، روسیه برای توسعه روابط چندجانبه بین ۲ کشور اهمیت زیادی قائل است.

به گفته پوتین، توسعه کریدور شمال - جنوب به نفع روابط روسیه و جمهوری آذربایجان خواهد بود. رهبر کرملین اشاره کرد که روسیه و جمهوری آذربایجان شروع به ساخت تانکرهایی برای حمل و نقل فرآورده‌های نفتی کرده‌اند که باعث افزایش عرضه انرژی به بازارهای جهانی می‌شود.

پوتین گفت: «مایلم به طور ویژه به برنامه‌های مشترکمان در مورد اجرای پروژه شمال-جنوب اشاره کنم که به ما امکان می‌دهد به سواحل اقیانوس هند برسیم و از این مسیرها برای منافع متقابل و

به نفع دوجانبه استفاده کنیم.»

ولادیمیر پوتین امروز گفت با الهام علی اف به طور مفصل درباره گسترده ترین موضوعات همکاری بحث کرده است. پوتین پس از گفت وگو با علی اف در باکو افزود: «در مورد دستور کار بین المللی هم بحث شد و توجه ویژه ای به افزایش تجارت متقابل بین کشورها شد. بیانیه مشترک رهبران روسیه و آذربایجان پس از مذاکرات، حاوی وظایف گسترده ای برای توسعه بیشتر روابط است.»

در همین حال کاخ کرملین اعلام کرد پوتین از علی اف برای سفر به روسیه در زمان مناسب دعوت به عمل آورد.

در این بیانیه آمده است که ولادیمیر پوتین از علی اف به خاطر استقبال گرم و میهمان نوازی تشکر کرده و از رئیس جمهور آذربایجان دعوت کرده تا در فرصتی مناسب از فدراسیون روسیه بازدید کند و تاریخ این سفر از طریق مجاری دیپلماتیک توافق خواهد شد. پوتین در عین حال ابراز اطمینان کرد که توافق های انجام شده در سفر او به آذربایجان، توسعه روابط مسکو و باکو را تسهیل خواهد کرد.

بیانیه مشترک

براساس بیانیه مشترک باکو-مسکو، حمایت روسیه از ارتقای جایگاه جمهوری آذربایجان در سازمان همکاری شانگهای و علاقه این جمهوری به تقویت همکاری با بریکس در کانون توجه قرار گرفت.

بر اساس بیانیه مشترک رهبران روسیه و آذربایجان که امروز منتشر شد، روسیه از جایگاه بالاتر آذربایجان در سازمان همکاری شانگهای (SCO) و علاقه این کشور برای تقویت همکاری با بریکس حمایت می کند.

در بیانیه مشترک پوتین و علی اف آمده است که روسیه آمادگی خود را برای تسهیل عادی سازی روابط بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان تایید کرد.

براساس اعلام کرملین، در این بیانیه مشترک آمده است: «طرفین بر اهمیت بیانیه سه جانبه نوامبر ۲۰۲۰ و همچنین توافق های بعدی به دست آمده در بالاترین سطح به منظور تضمین امنیت و توسعه پایدار در قفقاز جنوبی تاکید کردند. روسیه آمادگی خود را برای ادامه تسهیل عادی سازی روابط بین آذربایجان و ارمنستان تایید کرد.»

علاوه بر این، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پس از گفت وگو با همتای آذربایجانی خود گفت روسیه آماده است تا تحدید حدود و تعیین مرزهای بین آذربایجان و ارمنستان را تسهیل کند.